[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 января 2017 года № 21
Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство на территории Руднянского городского поселения на 2017-2019 годы»

В соответствии с Решением Руднянского городского Собрания от 30 декабря 2016 года № 55/191 «Об утверждении бюджета Руднянского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы», руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, -
1. Утвердить муниципальную программу «Дорожное хозяйство на территории Руднянского городского поселения на 2017-2019 годы» согласно приложению к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты принятия, применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года, и подлежит размещению на официальном сайте Руднянского городского поселения в сети Интернет.
Глава Руднянского городского поселения                                          В.А. Полищук

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение

к Распоряжению администрации

Руднянского городского поселения

от 26.01.2017 № 21
Муниципальная программа
 «Дорожное хозяйство на территории Руднянского городского поселения Руднянского муниципального района на 2017 – 2019 годы»
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2017-2019 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	объем работ
	Срок исполнения
	2017
	2018
	2019

	1.  Дорожные покрытия

	1.1
	Текущий ремонт дорог

	2-3 квартал
	0
	900,0
	900,0

	1.2
	Планировка грунтовых дорог на территории Руднянского городского поселения
	6300 кв.м
	2-3 квартал
	0
	100,0
	100,0

	2. Текущее содержание дорог

	2.2
	очистка дорог от снега
	246 мото/час
	1,4 квартал
	0
	0
	100,0

	2.3
	Приобретение противогололедной смеси

	25,0
	25,0
	25,0

	2.4.
	Кредиторская задолженность за очитку дорог от снега за декабрь 2015 года

	0
	50,0
	50,0

	3. Приобретение ГСМ, основных средств, механизмов и оборудования

	3.1
	приобретение материалов на ремонт остановок транспорта:

	0
	150,0
	100,0

	3.2

	3.3.
	расходы на ГСМ

	192,7
	0
	0

	ИТОГО

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ

ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2017 -2019 гг.
	№ п/п
	наименование мероприятий
	объем работ
	Срок исполнения
	2017
	2018
	2019

	1. пешеходные переходы и дорожные знаки

	1.1
	Приобретение дорожных знаков, информационных надписей

	150,0
	180,0
	100,0

	приобретение тротуарной плитки

	93,9
	0
	0

	1.2
	установка дорожных знаков и разметка

	2-3 квартал
	0
	50,0
	50,0

	2. Уличное освещение дорог

	2.1
	Расходы на электроэнергию

	ежемесячно
	889,8
	0
	0

	2.3
	приобретение материалов на ремонт линий уличного освещения

	0
	41,1
	157,0

	ИТОГО
	1351,5
	1546,1
	1582,0

ОСНОВНЫЕ ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ В 2017-2019 гг
	финансовый период
	источники финансирования Программы по уровню бюджетов (руб.)

	Волгоградская область
	Руднянский район
	Бюджет Руднянского городского поселения

(дорожный фонд)

	2017 год
	-
	-
	1351,5

	2018 год

	1546,1

	2019 год

	                  1582,0